
令 和 ５ 年 １ 月 １ ０ 日 

近隣小学校保護者様 

江戸川区立篠崎第二中学校 

校 長  本  杉 貴  保 

 

令和５年度 入学希望児童・保護者対象の入学説明会について 

 

大寒の候、保護者の皆様には、ますますご健勝のことお慶び申し上げます。日頃より、本校の教育

活動にご理解、ご協力いただきありがとうございます。 

さて、下記の要領にて、小学生、小学生保護者対象の学校公開・入学説明会を開催いたします。ご多

用とは存じますが、ご来校いただけますようご案内申し上げます。 

 

記 

 

１ 期日 令和５年２月１０日（金）  

 

２ 時程 入学希望児童・保護者対象の学校公開（受付は、１年生昇降口です） 

５～６校時（13:30～15:20） 

 

      入学説明会 16:00～16:40（篠崎第二中学校 体育館 受付は体育館入口です） 

       ・校長あいさつ 

       ・教育課程、入学式について 

       ・標準服、持ち物、生活指導の方針、連絡メールについて 

・進路指導の方針について 

・給食、アレルギーについて 

・学校納入金について 

 

３ その他  （１） 新型コロナウイルス感染拡大防止の観点から、来校は、各家庭、保護者１名

と入学希望児童のみでお願いします。必ずマスクを着用し、受付でのアルコー

ル消毒と検温にご協力ください。授業見学は、廊下からとなります。授業中の

会話は、お控えください。 
 

（２） 上履き（スリッパ等）をご持参ください。下駄箱は設置しておりませんので、
外履きを入れるための袋等もご用意ください。 

 
（３） 雨天の場合には傘を入れるためのポリ袋を準備いたしますので、ご利用くだ

さい。校内美化にむけて、ご理解いただきたく存じます。 
 
（４） 駐輪場を設けますが、自転車を置ける場所も限られていますので、なるべく

徒歩でお越しください。 

 

        （５） 変更等につきましては、江戸川区立篠崎第二中学校ホームページにて連絡

いたします。 

 

   URL https://edogawa.schoolweb.ne.jp/shinozaki2-j 

【問い合わせ】 

江戸川区立篠崎第二中学校 

教務主任 鈴 木 真 弥 

電話 ３６７７－９５３１ 

https://edogawa.schoolweb.ne.jp/shinozaki2-j

